
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TŘI ZNAKY SPASITELNÉ VÍRY V ŽIVOTĚ KŘESŤANA  
(1 .TESALONICKÝM 1,1-3) 

 
Svým životem budete dělat Pánu čest a stále se mu líbit, ve všem ponesete 

ovoce dobrých skutků, budete růst v poznání Boha, 11 a z moci jeho 

božské slávy nabudete síly k trpělivosti a radostné vytrvalosti;12 a budete 

děkovat Otci, který vás připravil k účasti na dědictví svatých ve světle.  

Kol 1:10-12 

 
1 Tesalonickým 1:1 Pavel, Silvanus a Timoteus tesalonické církvi v 
Bohu Otci a v Pánu Ježíši Kristu: Milost vám a pokoj. 
2 Stále vzdáváme díky Bohu za vás za všecky a ustavičně na vás 
pamatujeme ve svých modlitbách; 
3 před Bohem a Otcem naším si připomínáme vaši činnou víru, 
usilovnou lásku a vytrvalou naději v našeho Pána Ježíše Krista. 
 
 

I. ÚVOD 
A. Proč studujeme 1. list Tesalonickým? 

 
 

B. Pozadí listu 
 

Biblické odkazy:  
  Kol 1:10-12; Sk 16-17; Iz 11:9;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. TVOJE SLUŽBA CÍRKVI  
A. Modli se 

 
 
 
 

B. Vzdávej díky 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Žd 11,13;  

 

III. OVOCE OBRÁCENÍ 
A. Požehnané kázání evangelia 

 
 
 
 

 
B. Činná víra 

 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

C. Usilovná láska 

 
 
 
 

D. Vytrvalá naděje v našeho Pána Ježíše Krista 

 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  2K 2,16; J 15:5; 2K 13:4-5; J 13:35; 1Te 4:9-10; 1Te 5,8; Ř 5,5; Tt 2:11-13; 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Jak Pavel, Silas a Timoteus slouží tesalonické církvi? 
 
 
 

2. Podle čeho se pozná, že někdo opravdu věří Pánu? 
 
 
 

3. Co je to usilovná láska?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

16. března 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání (odkaz na online 

připojení je zde: www.krestaneusti.cz/kalendar 

Neděle 10,00 – Shromáždění církve. Kázání Josef Sponar (Křesťané Kuřim), 

vedení a Památka Páně (Kaz 7,1-14) Pavel Borovanský, písně 

Terezka Weberová.  

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod.  

Narozeniny bude mít Jan Suchý. 

Indonésie: otevřená příležitost pro evangelium 

Indonésie je souostroví s více než 284 miliony obyvatel na ploše 5000  

km2. Hlavně tu žijí prostí zemědělci. Většina z nich jsou nominální 
muslimové. Křesťané jsou v Indonésii zastoupeni především v oblastech na 
severu země, na Sulawesi, Maluku, východní Nusa Tenggara a Papua. Mají 
mnoho příležitostí oslovit muslimské sousedy. Přesto křesťané nejsou 
dobře zakotveni v Božím slovu a časem se stále více obracejí k islámu. Staví 
se mešity vedle kostelů. Poselství evangelia zní v rozhlase v indonéských 
jazycích, online a osobně. V mnoha církvích chybí Bible k vyučování pro 
děti, proto misie klade důraz na programy, které přinášejí Boží slovo dětem 
a mladým lidem.  

Chválíme Boha za duchovní hlad, který je patrný po Indonéských 
ostrovech. Poselství evangelia je vysíláno rozhlasem i do venkovských 
oblastí vzdálených ostrovů. To otevírá příležitosti pro další osobní službu. 

 

Můj synu, věnuj pozornost mým slovům, k mým výrokům 
nakloň ucho.  

Přísloví 4:20   

http://www.cirkevusti.cz/

